
 

 

                               

CALENDARIO DE EVALUACIONES 2022 

MES JUNIO 

Curso 3° MEDIO A 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo 

  
 

 

 
 

1 
Práctico filosofía 

-Terminar prueba de 
apicultura 

2 
 
Lenguaje: prueba unidad 
1 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 
 

7 
Suelo: Cajuela horizontes 
de suelo 
Plagas: prueba 2 (MIP-
Tipos de Simbiosis-
Sistemas-Agroecologia) 

8 
-Terminar prueba de 
apicultura 
Vitivinicultura: Evaluación  
Manejos fermentativos  
 
 

9 
 

10 
E. Ciudadana. 

Presentaciones 
Derechos y Deberes 

ciudadanos 

11 
 

12 
 

13 
 
 

14 
Tec. de reproducción. 

vegetal: Evaluación en 
terreno 

15 
Práctico Filosofía 

 

16 
Presentación de 
proyectos 

17 
E. Ciudadana. 

Presentaciones 
Derechos y Deberes 

ciudadanos 

18 
 

19 

. 20 
 
 

21 
 
FERIADO LEGAL 

22 
Prueba Filosofía Unidad 

2 
14:00 a 16:00 Tarde Vida 

saludable.. 

 Presentación de 
proyectos 23 

 
Lenguaje: Prueba unidad 
2 

24 
E. Ciudadana. 

Presentaciones 
Derechos y Deberes 

ciudadanos 
 

25 26 



 

 

Matemática: Evaluación 
unidad 2 

27 
FERIADO LEGAL 

.               28 
Plagas presentación 
afiche 
Tec. de reproducción. 
vegetal: Evaluación en 
terreno 

29 
Vitivinicultura: Prueba de 

1.-orígenes de la 
vitivinicultura en Chile y el 
Mundo 
2.-parámetros de 
cosecha de uvas 
3.-manejos 
prefermentativos en uvas 
blancas y tintas  
4.-fermentación 
alcohólica 
5.-manejos generales de 
bodega de vinos 

  

30 
Curriculum Vitae Inglés 
 
Lenguaje: Prueba plan 
lector “Alexandra y las 
siete pruebas” 
Evaluación Religión 

   

 


